Auszug aus der Niederschrift über die Sitzung Nr. 19 des Kreisausschusses des Rheingau-Taunus-Kreises am Montag, den 15.08.2022

TOP B. 11 DS XI/526 Beschlussvorlage zum Antrag Nr. 01/22 der CDU-Fraktion
Hebammenversorgung
sicherstellen hier: Beschluss des KT vom 08. März 2022

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Beschluss:

Der Kreistag beschließt analog des beiliegenden Konzeptentwurfes nachfolgendes Maßnahmenpaket zur Sicherstellung der Hebammenversorgung:

- 1. Die Verwaltung wird beauftragt, eine zentrale Hebammen-Koordinierungsstelle analog des anliegenden Konzeptes im Jahr 2023 einzurichten.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, mit Einrichtung der zentralen Koordinierungsstelle eine Förderung der Beruflichen Ausbildung (Externate) von Hebammen im Rheingau-Taunus-Kreis analog des anliegenden Konzeptes umzusetzen.
- 3. Die Verwaltung wird beauftragt, mit Einrichtung der zentralen Koordinierungsstelle ein Fortbildungskonzept für die Hebammen im Rheingau-Taunus-Kreis umzusetzen.
- 4. Die Verwaltung wird beauftragt, mit Einrichtung der zentralen Koordinierungsstelle, Maßnahmen zur Neuansiedlung bzw. des Wiedereinstiegs von Hebammen umzusetzen.
- 5. Die Verwaltung wird beauftragt, auf kostengünstige oder -freie Bereitstellung von Räumlichkeiten für Kursangebote der Hebammen rund um die Geburt hinzuwirken.

Hiermit wird amtlich beglaubigt, dass die vorstehende Ablichtung

mit der vorgelegten Urschrift der o.a. Sitzungsniederschrift übereinstimmt.

1. Fachdienst: II.5

2. Fachdienst: KR

65307 Bad Schwalbach, den 18.08.2022

(Matera)

(Siegel)